

کامل کنید

۱- ایران با کشور همسایه است و از همه‌ی کشورهای همسایه‌اش است.

هفت - پوناورتر

۲- کوچک‌ترین کشور همسایه‌ی ایران است.

ارمنستان

۳- دریای در جنوب کشور ترکیه قرار دارد.

مدریترا

۴- کشور ترکیه از همسایگان ایران است.

غربی

صحیح یا غلط

۵- کم‌وسعت‌ترین کشور همسایه‌ی ایران، پاکستان است.

غلط

۶- کشور افغانستان در شرق ایران قرار دارد.

صحیح

پاسخ دهید

۷- همسایه‌ی شمال شرقی ایران کدام کشور است؟

ترکمنستان

۸- همسایگان شرقی ایران، کدام کشورها هستند؟

افغانستان و پاکستان

۹- همسایگان غربی ایران، کدام کشورها هستند؟

ترکیه و عراق

۱۰- کدام کشورها در شمال غربی ایران قرار دارند؟

جمهوری آذربایجان و ارمنستان

۱۱- کدام کشورهای عربی در کنار خلیج فارس قرار دارند؟

کویت - امارات متحده عربی - قطر - بحرین - عربستان سعودی

۱۲- کدام کشورهای همسایه‌ی ایران به هیچ دریایی راه ندارند؟

افغانستان - ارمنستان و عراق

۱۳- کدام کشور همسایه‌ی ایران از دو قسمت تشکیل شده است و چه کشوری میان این دو قسمت قرار گرفته است؟

جمهوری آذربایجان - کشور ارمنستان بین این دو قسمت قرار دارد.

انتخاب کنید

۱۴- کدام کشور در شمال شرقی ایران قرار دارد؟

الف) ترکمنستان ب) عراق ج) ترکیه د) پاکستان

۱۵- ایران از طریق دریای عمان به کدام اقیانوس راه دارد؟

الف) اطلس ب) آرام ج) هند د) منجمد شمالی

۱۶- کدام کشورهای همسایه‌ی ایران، به دریای خزر راه دارند؟

الف) ترکمنستان و جمهوری آذربایجان ب) ترکیه و ترکمنستان

ج) جمهوری آذربایجان و ارمنستان د) عراق و پاکستان

۱۷- کدام رود بین ایران و جمهوری آذربایجان قرار دارد؟

الف) اترک ب) تجن ج) ارس د) رود چالوس

۱۸- کدام کشور بیشترین مرز خشکی را با ایران دارد؟

الف) ترکیه ب) عراق ج) پاکستان د) ترکمنستان

کامل کنید

۱- کشور پاکستان در ایران قرار دارد.

شرق

۲- کشور جمهوری ترکمنستان در ایران واقع شده است.

شمال شرقی

صحیح یا غلط

۳- بندر کراچی در پاکستان اهمیت جهانی دارد.

صحیح

۴- یکی از شهرهای مهم ترکمنستان شهر مرو است.

صحیح

پاسخ دهید

۵- چرا کشت برنج و پنبه در پاکستان رونق دارد؟

چون این کشور دارای جلگه‌های وسیع و حاصلخیز است و کشاورزی از فعالیت‌های مهم اقتصادی این کشور است. برنج، پنبه و کف نیز از محصولات عمده‌ی این کشورند که به همین دلیل بافندگی و تولید پارچه‌های پنبه‌ای در این کشور رونق دارد و این محصولات به کشورهای سراسر جهان صادر می‌شوند.

۶- چرا کوه‌نوردان کشورهای مختلف به سفر به پاکستان علاقمندند؟

چون کشور پاکستان یک کشور کوهستانی است که کوه‌های زیاد با ارتفاعات بلند دارد.

۷- مردم ترکمنستان به کدام ورزش علاقه‌ی زیادی دارند؟ چرا؟

ورزش سوارکاری، چون اسب‌های ترکمنی بسیار معروف هستند.



۸- جلگه‌ی وسیع مرکزی پاکستان از آبرفت‌های کدام رود به وجود آمده است؟

(الف) رود سند (ب) آمودریا (ج) رود ارس (د) رود اترک

۹- بندر مهم پاکستان در کناره‌ی اقیانوس هند چه نام دارد؟

(الف) لاهور (ب) پیشاور (ج) راولپندی (د) کراچی

۱۰- رود آمودریا به کدام دریاچه می‌ریزد؟

(الف) دریاچه‌ی ارومیه (ب) دریاچه‌ی آرال

(ج) دریاچه‌ی بفتگان (د) دریاچه‌ی جازموریان

۱۱- صحرای بزرگ کشور ترکمنستان چه نام دارد؟

(الف) قره‌بُغاز (ب) قره‌قوّم

(ج) مرغاب (د) قفقاز

۱۲- پایتخت کشور ترکمنستان کدام شهر است؟

(الف) عشق‌آباد (ب) اسلام‌آباد

(ج) لاهور (د) مرو